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– I tilfeller hvor man før har 
måttet avlive, prøver man ut nye 
ting, og lærer stadig mer. I USA 
har man utført nyretransplanta-
sjon på katt til 200.000 kroner. 
Men hvor mange har mulighet til 
det?  Dessuten trenger man en do-
nor. Hvor finner man den? Det er 
et etisk dilemma. Jeg tror det blir 
lenge til man kommer til å utføre 
slike operasjoner i Norge.

Våren 2007 ble Norges første 
hjernesvulstoperasjon på hund 
utført ved Tertnes Dyreklinikk i 
Bergen. Hunden levde fire måne-
der etter inngrepet, og både eier 
og veterinær mente inngrepet var 
verdt belastningen. Fire måneder 
er lang tid i et hundeliv. Kreft- 
ekspert hevder at hunden kunne 
levd ytterligere åtte måneder der-
som den hadde fått etterbehand-
ling med cellegift.
 
I fjor ble den tre år gamle bokseren 
Jippi, som bærer navnet sitt med 
rette, påkjørt og skadet i den ene 
hoften. Det viste seg etter hvert å 
være så alvorlig at eneste mulighet 
var å sette inn ny hofte. Eierne rei-
ste til Strömsholm i Sverige for ut-
redning. Jippi fikk time til opera-
sjon, et inngrep som kostet 35.000 
svenske kroner.  I en måned etter 
operasjonen måtte Jippi være helt 
i ro. 

Så fulgte en periode med opp-
trening for Jippi. Svømming ville 
vært ideelt for det vonde benet 
hans, men det ville ikke Jippi. Men 
kreative eiere fant en løsninge. 

Med gummistøvler på bena travet 
de fram og tilbake i vannskorpa på 
Kadettangen, og dro Jippi etter 
seg i et tau. På den måten fikk Jippi 
både gåtrening med vannmot-
stand og svømmetrening. 

Oppfølgende behandling etter ope-
rasjoner på dyr er blitt vanlig. 
Flere steder har det dukket opp 
fysioterapisentre for hunder, som 
tilbyr svømming i oppvarmet bas-
seng, med og uten motstrøm, og 
i vanntredemølle. Stimulering 
av muskler gjennom vibrasjons-
brett og elektroterapi, massasje og 
stretching er også blitt vanlig.

Stadig flere veterinærer henvi-
ser sine pasienter til denne type 

etterbehandling, og hevder dette 
er den beste, og ofte den eneste 
mulighet til å trene seg opp, og blir 
frisk etter operasjoner i bevegel-
sesapparatet. Svømmetrening tar 
vekten bort fra leddene samtidig 
som bevegeligheten i leddet øker.

 Den første som satset på et hel-
hetlig rehabiliteringstilbud for 
hund i Norge er hundefysiotera-
peut Wenche Granli Ekeli. Hun 
driver Aquadog i Sandvika, og er 
medeier i avdelinger i Bergen og 
Tønsberg. Samtidig driver hun 
Norges første utdanningstilbud 
for hundefysioterapeuter.

For fem år siden ble den sju år 
gamle sheltien Max oppgitt av ve-
terinæren. Han hadde da fått di-

agnosen Leg Perthes, en sykdom 
som kjennetegnes ved at benvevet 
smuldrer opp. Høsten 2007 ble 
han spådd en forventet levetid på 
mellom en måned og et år. 

Han kom til Wenche 2. okto-
ber 2007, etter to operasjoner 
hvor begge lårhodene var fjer-
net. To nye kneoperasjoner ven-
tet, og kroppen hans var nesten 
uten muskelmasse. Men med et 
godt støtteapparat rundt seg, 
trosset Max alle dystre spådom-
mer. I dag er muskelmassen på 
plass, og Max er igjen blitt en 
glad hund.

Dachsen Kjell var lam i bakkroppen 
etter en prolaps. Han ble operert, 
og er nå på sommerferie hos mor-
mor og onkel i Asker, mens han 
går til opptrening hos Wenche tre 
ganger i uka. En dag ringte mor-
mor gledestrålende og kunne for-
telle at nå kunne Kjell igjen løfte 
bakbenet når han skulle tisse.

Solskinnshistoriene er flere: 
En tervuerentispe på to år hadde 
vært utsatt for en alvorlig tra-
fikkulykke. Det var usikkert om 
den ville overleve. Da hunden ble 
henvist fra dyreklinikken, kom 
den haltende på tre ben. Det ene 
bakbenet hadde den ikke brukt 
på flere uker, og det var ikke mus-
kler igjen. Men så fort den kom i 
svømmebassenget begynte den 
å bruke benet, og nå er den full-
stendig rehabilitert.

En gammel bullmastiff med 
hoftedysplasi skulle egentlig vært 

SVØMMETRENING: Pernille hos Wenche Granli Ekeli på Aquadog

AKUPUNKTUR: Pernille har fått akupunkturbehandling hos Heidi Håøya ved Groruddalen Dyreklinikk. Katten Veslegutt har også fått akupunktur mot 
leddproblemer. 


